第１９期 第 5 回練馬区立男女共同参画センター運営委員会 会議録（要録）

１ 日時   令和７年 7 月 14 日（月）午後 2 時～午後 2 時 25 分

２ 場所   練馬区立男女共同参画センター ２階 視聴覚室

３ 出席者  8 名（傍聴者 0 名）

       欠席 6 名（岩堀委員、小畑委員、木寅委員、野﨑委員、茂木委員、

山中委員）

池田委員長 上村副委員長 澤井副委員長 片桐委員

岩井川委員 田中委員 千葉委員 菱田委員

        ※千葉委員は、オンラインでの参加

（区職員）人権・男女共同参画課担当 1 名

（事務局）所長、事務担当職員 4 名

4 議題

(1)えーるフェスティバルについて

5 議事内容

次第に基づき審議を行った。

(1) えーるフェスティバルについて

    資料１「2026 えーるフェスティバルについて(案)」について事務局から説明し

た。

    質疑・応答

①開催方法

（委員長）対面方式での開催でよろしいか。

【委員承認】

②開催日

    （委 員）オープニングに小学生の参加があり華やかであったため、子どもの参

加を増やすため、土曜に授業のある日は避けた方が良いのではないか。

    （事務局）近隣の小学校は、第 2 土曜が学校公開日と確認しているが、学校ごと

に決定しており、すべてを網羅するのは難しい。また、次年度の学校

公開日については本年 10 月頃に日程が決定するため、現時点で詳細

は不明である。近隣の運動会とかち合わない日時がいいと考える。

  (委員長) 開催は、令和 8 年 6 月 6 日(土)～7 日(日) 2 日間の日程でよろしいか。

【委員承認】

③公募委員

      （委 員）公募の締め切りはいつまでなのか。大学で周知していきたいと思う。

（事務局）9 月 25 日(木)締め切りで、申し込みフォームやメール・窓口などで

受け付ける。区内大学などにもチラシを配布し周知していきたい。

(委員長）運営委員と合わせて 20 名程度が必要で、9 月 1 日付区報で 7 名程度

の募集をかける、第 1 回フェスティバル実行委員会は、10 月 15 日

(水)午後６時から７時の開催とする。

【委員承認】

④その他

(1)フェスティバルの内容について

（事務局）フェスティバルの詳しい内容については、基本的には、実行委員会の

中で 考えて頂くようにお願いしたい。

【委員承認】

6 その他

(1)賀詞交換会名簿について

（事務局）区から「令和８年１月の賀詞交換会名簿へ運営委員の住所録等の掲載」

について連絡があった。

(2)次回日程について

     次回の開催は、10 月上旬を考えている。各委員へのアンケートで決定する。

【委員承認】

【作成日】令和７年 7 月 31 日

                     【作 成】練馬区立男女共同参画センター指定管理者

特定非営利活動法人練馬区障害者福祉推進機構